**circulatoriam volubilitatem:** ii. 4, 15 circulatoriae vere iactationis est. The *circulator* was a strolling mountebank who amused the crowd by his legerdemain: Sen. de Benef. vi. 11, 2. So of quack philosophers, *Id.* Epist. 29 §7 circulatorum qui philosophiam honestius neglexissent quam vendunt: 40 §3 sic itaque habe, istam vim dicendi rapidam atque abundantem aptiorem esse circulantem quam agentem in rem magnam ac seriam doctentique: 52 §8 eligamus non eos qui verba magna celeritate praecipitant, et communes locos volvunt et in privato circulantur, sed eos qui vita[m] docent.—For *volubilitas* cp. xi. 3, 52: Cic. de Orat. §17 est enim et scientia comprehendenda rerum plurimarum, sine qua verborum volubilitas inanis atque inridenda est, et ipsa oratio conformanda non solum electione sed etiam constructione verborum: so linguae volubilitas, pro Planc. §62 flumen aliis verborum volubilitasque cordi est: pro Flacc. §48 homo volubilis praecipiti quadam celeritate dicendi. Pliny Ep. v. 20, 4: est plerisque Graecorum ut illi pro copia volubilitas. Juvenal's sermo promptus et Isaeo torrentior (3, 73-4) indicates the same feature.

**id**, of the idea contained in the previous sentence (parare copiam cum iudicio): 6 §6: 7 §4.

**non enim.** Herbst cites §109 and 5 §8 to show that in this form the negative is either attached to a single word, or is meant to be more emphatic: so Cic. Orat. §§47, 101. On the other hand *neque enim* has less emphasis: §105: 2 §1: 3 §10, 23: 4 §1: 6 §5: 7 §5, 18, 19, 27. For *enim ... enim ... nam* he compares 3 §2 and, in Greek, Xen. Anab. iii. 2, 32: v. 6, 4.

**quod quoque.** See [Crit. Notes](#).

I:9 Omnibus enim fere verbis praeter pauca, quae sunt parum verecunda, in oratione locus est. Nam scriptores quidem iamborum veterisque comoediae etiam in illis saepe laudantur, sed nobis nostrum opus intueri sat est. Omnia verba, exceptis de quibus dixi, sunt alicubi optima; nam et humilibus interim et vulgaribus est opus, et quae nitidior in parte videntur sordida, ubi res poscit, proprie dicuntur.

§ 9. **parum verecunda.** These expressions are characterised in the same indirect way i. 2, 7 verba ne Alexandrinis quidem permittenda deliciis. Cp. viii. 3, 38 excepto si obscena nudis nominibus enuntientur: *ib.* 2 §1 obscena vitabimus. Cic. ad Fam. ix. 22.

**nam** is here slightly elliptical (cp. §83), introducing a confirmation of the statement contained in the words *praeter pauca quae sunt parum verecunda*: 'I make exceptions, for though even these may be admired in ἱαμβογράφου (Archilochus §59, Hipponax, &c.), and in the old Comedy, we must look to our own department.' The sentence might have run,—nam, etiamsi scriptores quidem, &c. etiam in illis saepe laudantur, nobis nostrum opus intueri sat est. This seems better than, with Mayor, to press *in oratione*: 'in oratione I say, for even these may be admired, &c.'